A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

EXU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais determinadas 

pelo Regimento Interno da Câmara, apresenta ao Plenário Luiz Gonzaga o 

seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º.  O subsídio mensal do Prefeito será de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco mil 

reais). 

Art. 2º. O subsídio mensal do Vice-Prefeito será de R$ 12.500,00 (Doze mil e 

quinhentos reais). 

Art. 3º.O subsídio mensal do Secretário Municipal será de R$ 8.750,00 (Oito mil, 

setecentos e cinquenta reais), vedado o acréscimo de qualquer gratificação 

adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie 

remuneratória. 

§ 1º - Esta Lei não servirá de base para cálculo de qualquer outra espécie de 

remuneração (gratificação de função, chefia, estabilidade financeira ou afim).